
gtt DZIENNIK URZĘDOWY
I I P *  W o je w ó dzkie j Rady Narodowej w  Bydgoszczy

B yd go szcz, dnia 1 maja 19 5 4 r. Nr 5 P o z. 1 5 -1 9

t r e SC

Część I. Przepisy obowiązujące
Poz.
15. Zarządzenie Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Ło­

dzi z 15 marca 1954 w sprawie następczej legalizacji na­
rzędzi mierniczych w roku 1954.

16. Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy w sprawie akcji odmuszania w roku 1954

Poz.
17. Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Bydgoszczy z 2. 4. 1954 o obowiązkach ludności podczas 
pożaru lub innej klęski żywiołowej.

15
Część I. — Przepisy obowiązujące

ZARZĄDZENIE 
Dyrektora Okręj»„wego Urzędu Miar w Łodzi

i

z dnia 15 marca 1954 r. 
w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w roku 
1954 w powiatach szubińskim, lipnowskim, grudziądzkim 

i tucholskim.
. Na podstawie art. 24 dekretu o organach administracji miar 

oraz o miarach i narzędziach mierniczych z dnia 19. 4. 51 r. 
(Dz. U. Nr 26 poz. 195 r. 1951), oraz art. 12 tego dekretu, 
uzupełnionego zarządzeniem Przewodniczącego P.K.P.G. z dnia 
10 8. 51, ogłoszonego w Monitorze Polskim z dnia 29. 8. 51 
Nr Ą-76 poz. 1054, jak również na podstawie art. 20 dekretu 
o miarach z dnia 8. 2. 1919 r. (Dz. U. r. 1928 I)Jr 72, poz. 661), 
zarządzam w 1954 r. następczą legalizację narzędzi mierni­
czych w powiatach według następującego planu:
I. w powiecie szubińskim

1. w Barcinie od dnia 1 września do 4 września 1954 r. 
dla miasta i gminy Barcin,

2. w Łabiszynie od dnia 7 września do 9 września 
1954 r dla miasta Łabiszyn i części gminy Łabiszj n,

3i w Jabłówku od dnia U września do 14 września 
1954 r. dla części gminy Chomętowo,

4 w Królikowie od dnia 16 września do 20 września 
1954 r. dla części gminy Królikowo,

3. w Kcyni od dnia 22 września do 28 września 1954 r. 
dla m. Kcynia i części gminy Sipiory i Łankowice, i 
oraz reszty gminy Królikowo,

6- w Gromadnie od dnia 30 września do 2 paździer­
nika 1954 r. dla reszty gminy Łankowice, oraz części 
gminy Sipiory,

7. v Sipiorach od dnia 5 października do 6 października 
1954 r. dla reszty gminy Sipiory,

8. w turze od dnia 8 października, do 9 października 
1954 r. dla części gminy Samoklęski Małe,

9. w Szubinie od dnia 12 października do 18 paździer­
nika 1954 r. dla m. Szubin, oraz dla reszty gminy 
Chomętowo, Samoklęski Małe i Łabiszyn,

II. w powiecie lipnowskim
1. w Fabiankach od dnia 17 sierpnia do 21 sierpnia 

1954 r. dla gmin Szpetal i Zaduszniki,
2. w Dobrzyniu n/Wisłą od dnia 25 sierpnia do 31 sierp­

nia 1954 r dla m. Dobrzyń i gmin Chalin i Tłuchowo,
3. w Skępem od dnia 3 września do 7 września 1954 r. 

dla m. Skępe i gmin Skępe i Ligowo,
4. w Lipnie od dnia 10 września do 25 września 1954 r. 

dla m. Lipno i gmin Jastrzębie, Kłokock, Czarne, 
Bobrowniki i Kikół,

5. w Dobrzejowicach od dnia 29 września do 30 wrześ­
nia 1954 r. dla gminy Dobrzejowice, '

6. w Czernikowie od dnia 4 października do 11 paździer­
nika 1954 r. dla gmin Osówka, Mazowsze, Nowogród 
i Czernikowo.

18. Uchwala Nr 21/118 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Bydgoszczy z dnia 15 4. 1954 o koordynowaniu 
imprez artystycznych na terenie województwa bydgo­
skiego.

Część II. — Publikacje
Poz.
19. Zarządzenie Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła

Nr 32 z 26. II. 1954 w sprawie reorganizacji okręgowych 
związków cechów działających na terenie województwa 
bydgoskiego

III. w powiecie grudziądzkim
1. w Piaskach od dnia 1 czerwca do 2 czerwca 1954 r.

dla gminy Grudziądz i części gminy Radzyń,
2. w Radzyniu od dnia 4 czerwca do 8 czerwca 1954 r.

dla m. Radzyń i części gminy Radzyń,
3. w Bursziynowie od dnia 11 czerwca do 14 czerwca- 

1954 r. dla części gminy Swiecie i reszty gminy 
Radzyń,

4. w Grucie od dnia 16 czerwca do 19 czerwca 1954 r. 
dla gminy Gruta,

5. w Łasinie od dma 22 czerwca do 30 czerwca 1954 r.
dla m. Łasin i części gminy Łasin, oraz dla reszty
gminy Swiecie,

6. w Szembruku ud dnia 3 lipca do 5 lipca 1954 r. dla, 
reszty gminy Łasin,

7. w Rogoźnie od dnia 7 lipca do 9 lipca 1954 r. dla gminy 
Rogóźno,

8. w Dusocinie od dnia 12 lipca do* 14 lipca 1954 r. dla 
gminy Mokre,

IV. w powiecie tucholskim
1. w Kęsowie od dnia 1 września do 4 września 1954 r. 

dla gminy Kęsowo,
2. w Gostycynie od dnia 7 września do 10 września

1954 r. dla gminy Gostycyn,
3. w Bysławiu od dnia 13 września do 20 września

1954 r. dla gminy Bysław,
4. w Cekcyniu od dnia 22 września do 25 września

■ 1954 r. dla gminy Cekcyń,
5. w Śliwicach Wielkich od dnia 28 września do 30

września 1954 r. dla gminy Śliwice.
6. w Legbądzie w dniu 2 października 1954 r. gmi­

ny Legbąd,
7. w Tucholi od dnia 5 października do 13 października ‘ 

1954 r. dla miasta i gminy Tuchola,
8. w Zalnie od dnia 15 października do 16 października 

1954 r. dla gminy Żalno.

W myśl art. 20 dekretu o miarach Prezydia Miejskich 
i Gminnych Rad Narodowych obowiązane są:

1. ogłosić o czasie i miejscu w których ma się odbywać 
planowa legalizacja narzędzi mierniczych dla danej gminy,

2. dostarczyć dla czynności urzędowych odpowiedniego po­
mieszczenia,

3. okazywać wszelką pomoc i współdziałanie pracownikom 
legalizacyjnym przy pełnieniu przez nich czynności na tere­
nie gminy.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich ga­
łęziach gospodarki narodowej narzędzi mierniczych nielega- 
lizowanych, nielegalnych lub nierzetelnych będą karani 
grzywną i aresztem w myśl postanowień art. 19 dekretu o or­
ganach administracji miar oraz o miarach i narzędziach mier­
niczych z dnia 19. 4. 1951 r. (Dz. U. Nr 26, poz. 195 r. 1951).

Dyrektor Okręgowego Urzędu Miar 
w Łodzi 

T. Wierzbiński



Nr 5, poz. 16 i 17 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W rj/DGOSZCZY Str. 18

1 5

ZARZĄDZFNIE

Erezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
w sprawie akcji odmuszania w 1954 roku

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w oparciu o in­
strukcję Ministra Zdiowia Nr 8/54 z dnia 15 marca 1954. r. 
w sprawie akcji odmuszania w 1954 roku — zarządza co na­
stępuje:

1. Ustalić obowiązek jednorazowego przymusowego odmusza­
nia w okresie od dnia 15 kwietnia 1954 do 31 sierpnia 
1954 r. obiektów położonych na terenie woj. bydgoskiego 
wszelkiego rodzaju lokali i pomieszczeń zajętych na:

a) szpitale, sanatoria, przychodnie, prewentoria, przed­
szkola, internaty, żłobki i inne zakłady dla młodzieży 
i dzieci, domy wczasowe,

b) miejsca wyrobu i obiegu artykułów żywnościowych jak: 
stołówki, zakłady gastronomiczne, mleczarnie, zlewnie 
i rozlewnie mleka, bary mleczne, rzeźnie, masarnie 
i sklepy z artykułami spożywczymi,

, c) hotele robotnicze i zakłady przemysłu hotelarskiego,

d) stajnie, obory i chlewnie oraz gospodarstwa PGR i spół­
dzielnie produkcyjne.

2. Odmuszanie przeprowadzi odpłatnie Przedsiębiorstwo Pań­
stwowe podległe Zarządowi Dezynfekcji, Dezynsekcji i De­
ratyzacji przez swój Zakład Okręgowy Nr 8 w Bydgoszczy, 
Plac Bohaterów Stalingradu Nr 1 — telefon 14-38.

8. Prezydia Powiatowych i Miejskich oraz Dzielnicowych 
Rad Narodowych (Wydział Zdrowia) sporządzą i prześlą 
terenowo właściwemu okręgowemu zakładowi wymienio­
nemu w pkt. 2 wykaz obiektów podlegających przymuso­
wemu odmuszania oraz doręczą zawiadomienie o umie­
szczeniu obiektów na wykazie ich użytkownikom.

4. Koszty odmuszania według obowiązującego cennika za­
twierdzonego przez Ministerstwo Zdrowia, ponoszą użyt­
kownicy (zarządcy) obiektów poddanych obowiązkowi od­
muszania a mianowicie:
a) za pierwsze 40 m2 — ryczałt 30 zł (łącznie z materia­

łem),

b) za każdy następny metr — 0,30 zł,

c). Państwowe Gospodarstwa Rolne, które dostarczą środ­
ków trujących, ponoszą opłatę robocizny za 1 m2 — 
0,18 zł jak i dalsze następne.

5. Szczegółowe terminy odmuszania poszczególnych obiektów 
w poszczególnych miejscowościach wskazanych w niniej­
szym zarządzeniu ustala Okręgowy Zakład Nr 8 Dezyn­
sekcji, Dezynfekcji i Deratyzacji, zawiadamiając o tym 
użytkownika (zarządcę) obiektu na 7 dni przed rozpoczę 
ciem odmuszania. '

6. Przedstawiciel Okręgowego Zakładu Nr 8 (kierownik ko­
lumny odmuszania) wyda na miejscu odmuszania w obiek­
tach odmuszanych odpowiednie i niezbędne zlecenia, zmie­
rzające do ochrony mienia przed możliwością ewentual­
nego zniszczenia lub uszkodzenia go.

7. Akcja odmuszania będzie kontrolowana przez organa sani­
tarne terenowej władzy państwowej.

8. Winni nie zastosowania się do przepisów niniejszego za­
rządzenia podlegać będą karze przewidzianej w obowią­
zujących przepisach prawnych.

Z-ca Przewodn. Prez. WRN

Jan Fuksiński

1/

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rad, Narodowej 
z dnia 2 kwietnia 1954 r. 

o obowiązkach ludności podczas pożaru lub innej klęski ży­
wiołowej.

Nadchodzący okres letni i większe w tym okresie nasile­
nie zagrożenia pożarowego w ogóle, a w szczególności lasów, 
wymaga wzmożonej czujności przy przestrzeganiu przepisów 
przeciwpożarowych, a w wypadku pożaru natychmiastowej 
interwencji.

W związku z powyższym Prezydium Wojew. Rady Naród, 
przypomina ludności województwa bydgoskiego o jej obo­
wiązkach, wynikających z art. 6 ustawy z dnia 4. II. 1950 r.
0 ochronie przeciwpożarowej i jej organizacji (Dz. U. R. P. 
nr 6 poz. 51), rozporządzeniu Ministra Gospodarki Komunal­
nej z dnia 14 lipca 1951 roku w sprawie zapobiegania powsta­
waniu i rozszerzaniu się pożarów lasów, łąk, torfowisk i wrzo­
sowisk (Dz. U. R. P .‘ nr 40, poz. 303) i jednocześnie zarządza 
się co następuje:

§  1.

Zabrania się na terenach objętych lasami, suchymi łąkami
1 torfowiskami oraz w odległości do 100 m oa nich:

a) zakładać bez zezwolenia paleniska,

b) wzniecać ogniska,

c) porzucać nieugaszone zapałki i niedopałki papierosów

d) spalać pokrywę gleby i pozostałość roślinną,

e) wyrzucać żar węglowy z parowozów kolejowych,

f) używać w parowozach dmuchówek oraz manipulować 
na rusztach paleniska,

g) używać ciągników bez zabezpieczenia rur wydechowych 
iskrochronartr,

h) używać bez zabezpieczenia uiządzeń gaz.ogeneratorowych 
samochodów z gazogeneratorami,

i) gromadzić ł.atwnpalne materiały w sąsiedztwie torów 
kolejowych w odległości do 5 m od pasa ochronnego, 
przeciwpożarowego lub od dróg publicznych.

§  2.

Kazdv jest obowiązany zaalarmować najbliższa straż po­
żarną lub jednostkę państwową organów bezpieczeństwa 
w razie zauważenia pożaru albo innej klęski lub groźby ich 
powstania.

§ 3.

1. Każda osoba przebywająca w gminie, na wezwanie władz 
administracji ogólnej, przedstawicieli prezydium gminnej 
rady naroduwej, organów służby bezpieczeństwa publicz­
nego lub kierownika akcji ratowniczej, obowiązana jest 

w razie pożaru lub innej klęski udzielić pomocy, współ­
działając przy akcji ratowniczej w sposób i w miejscu 
przez władze, organa lub kierownika akcji ratowniczej 
wskazane.

2. Niezależnie od tego każda osoba przebywająca na tereme 
gminy może być ' powołana do udziału w ratowniczych 
drużynach.



Str 19 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 5, d o z . 18 i 19

§ 4.

1. Osoby, które przybywają na miejsce pożaru lub innej 
kięski, w razie braku odpowiedniego kierownika akcji 
ratowniczej, obowiązane są do niezwłocznego przystąpie­
nia do akcji, celem niesienia pomocy i do akcji ratowni­

czej.

2. Osobom zatrudnionym przy niesieniu pomocy lub przy 
akcji ratowniczej nie wolno zaniechać tych czynności przed 
ustaniem niebezpieczeństwa lub bez zezwolenia kierownika 

tej akcji.

§ 5.

koza wyżej wymienionymi obowiązkami, każda osoba prze­
bywająca w gminie może być wezwana pisemnie przez Pre­
zydium Gminnej Rady Narodowej' do pełnienia warty na te­
renie gromady, w której przebywa, dla ochrony przed pow­
staniem pożaru, lub innej klęski.

§ 6

Przepisy karne:

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 4. II. 1950 r. o ochronie 

przeciwpożarowej i jej organizacji (Dz. U. R. P. nr 58, poz. 
*04/51) kto w czasie akcji ratowniczej odmawia wykonania 
zarządzeń, wydanych na miejscu przez kierownika straży po­
żarnej podlega karze więzienia do lat trzecn.

art. 16 — kto:
1. utrudnia lub uniemożliwia wykonanie zadań stra­

ży pożarnych,

2. zaniedbuje szczególne obowiązki osób sprawują­
cych pieczę lub zarząd obiek tami, objętymi akcją 
zapobiegawczą (art. 6 ust. 2) — podlega karze wię­
zienia do lat — dziesięciu:

art. 17 — kto:

1. wprowadza w błąd straże pożarne złośliwymi alar­
mami,

2. nie stosuje się do rozporządzenia i zarządzeń wy- 
danycn na podstawie niniejszej ustawy — podlega 
karze aresztu do trzech miesięcy — lub grzywny 
do 4.000 zł albo obu tym karom łącznie.

Sekretarz Prezydium 
E. Orsztynowicz

18

UCHWAŁA Nr 21/118 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Naroduwej w Bydgoszczy 
z dnia 15 kwietnia 1954 

o koordynowaniu planów imprez artystycznych na terenie 
województwa bydgoskiego

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 o tere­
nowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. 
Nr 14, poz. 130) instrukcji Ministra Kultury i Sztuki z dnia 

1 lipca 1952 w sprawie zakresu działania i podziału funkcji 
w Wydziałach i Oddziałach Kultury Prezydiów Rad Narodo­
wych (Monitor Polski Nr A-97 poz. 1499) oraz zarządzenia 
Nlinistra Kultury i Sztuki z dnia 7. XI. 1953 w sprawie koor­

dynacji planów, imprez artysiycznycn na terenie poszczegól­
nych województw przez Wydziały Kultury Pie*./diów Woje­
wódzkich Rad Narodowych, — Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy na wniosek Wydziału Kultury 
P. W. R. N. uzgodniony z Wojewódzką Komisją Planowani* 

Gospodarczego

u c h w a l a

1. zobowiązać Wydział Kultury do powołania Wojewódzkiej 
Komisji Koordynacyjnej;

2. zatwierdzić regulamin określający skład i zakres działa­

nia Wojewódzkiej Komisji Koordynacyjnej;

3. zobowiązać Wydział Kultury do ścisłego przestrzegani* 
postanowień regulaminu i należytego wykonywania wszel­
kich decyzji Wojewódzkiej Komisji Koordynacyjnej;

4. upoważnić Prezydia terenowych Rad Narodowych do wy­
stępowania z wnioskami o ukaranie w trybie karno-admi­
nistracyjnym kierowników wszelkich imprez artystycznych 
nie posiadających wymag; nych zezwoleń;

5. zobowiązać Wydział Społeczno-Administracyjny do wyda­
nia właściwych zarządzeń w tej sprawie;

6. zobowiązać Wydział Kultury do uporządkowania w poro­
zumieniu z Ministerstwem Kultury i Sztuki cen za bilety 
wstępu na irflprezy artystyczne ruchu amatorskiego oraz 
opłat za wynajem sal imprezowych, pobieranych prze* 

poszczególne instytucje.

Uzasadnienie.

Dotychczasowa praktyka w zakresie kulturalno-artystycznej 
obsługi terenu wykazała konieczność jak najbardziej spraw­
nego planowania akcji i koordynowania wszystkich poczynań 
na tym odcinku. Zdarzały się bowiem wypadki, że w  jednej 
miejscowości by] nadmiar imprez artystycznych, podczas gdy 
inne były ich w  całości pozbawione. Powodowało to nieza­
dowolenie ludności pracującej miast i wsi naszego woje­
wództwa i było przycgyną strat natury materialnej dla zawo­
dowych placówek artystycznych. Z uchwał II Zjazdu P. Z. 
P R., stawiających przed resortem kultury zadanie poprawy 
kulturalno-artystycznej obsługi terenu, tak pod względem ja­
kości i ilości imprez — wynika konieczność sprężystego koor­

dynowania wszelkich poczynań w tym zakresie. Temu celowi 
będzie służyła powołana w niniejszej uchwale Wojewódzka 
Komisja Koordynacyjna. \

E. Orsztynowicz J Domiński
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

1 9
Część II. — Publikacje

ZARZĄDZENIE

Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła: Nr 32 
z dnia 26 lutego 1954. 

w sprawie reorganizacji okręgowych związków cechów dzia­
łających na terenie woj. bydgoskiego.

Na podstawie art. 167 h Rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 o prawie przemysłowym'



Nr 5, poz. 19 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 20

(Dz. U. Nr 53, poz. 468) w brzmieniu ustawy z dnia 10 marca 
1934 (Dz. U. Nr 40 poz. 350) wraz z późniejszymi zmianami 
oraz art. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 25 maja 1951 o urzędzie 
Ministra Przemyślu Drobnego i Rzemiosła (Dz. U. Nr 32/51 
poz. 247) po wysiuchaniu opinii Związku Izb Rzemieślniczych 
zarządza się co następuje:

rej. 010/R) i w Toruniu (Nr rej. 01 l/R) powołanych zarzą- 
jdzeniem Nr 37 Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwór­

czości z dnia 31 sierpnia 1950 zgodnie z załącznikiem do ni­
niejszego zarządzenia.

§ 3.

§ 1 .

Rozwiązuje się Okręgowy Związek Cechów we Włocławku 
(Nr rej. 008/R) i Okręgowy Związek Cechów w Inowrocławiu 
(Nr rej. 012 R) powołane zarządzeniem Prezesa Centralnego 
Urzędu Drobnej Wytwórczości Nr 37 z dnia 31 sierpnia 1950 
(Bydgoski. Dziennik Wojewódzki Nr 19/50 poz. 265).

Jako prawonastępców rozwiązanych Okręgowych Związ­

ków Cechów we Włocławku i Inowrocławiu ustala się cechy 

rzemiosł różnych mające swe siedziby w miejscowościach 

w których działały rozwiązane okręgowe związki cechów.

§ 2.
§ 4.

Ustala się okręgi działania pozostałych Okręgowych Związ­
ków Cechów w Bydgoszczy (Nr rej. 006/R), Grudziądzu (Nr

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 1954.

MINISTER

Załącznik do zarządzenia Ministra Przemysłu 
Drobnego i Rzemiosła Nr 32 z dn. 26 lutego 1954
znak OA2-A-03-1/54.

•

Nazwa Okręgowego Związku Cechów Siedziba Okręg działania

, n

Nr rej. 
OZC

Okręgowy Związek Cechów w Bydgoszczy Bydgoszcz m. Bydgoszcz, pow. pow. bydgoski, chojnicki, tu­
cholski, sępoleriski, wyrzyski, szubiński i żniriski

OOb/R

Okręgowy Związek Cechów w Grudziądzu Grudziądz m. Grudziądz, pow. pow. grudziądzki, brodnicki, 010/R 
chełmiński, rypiński, świecki i wąbrzeski

Okręgowy Związek Cechów w Toruniu Toruń m. Toruń, m. Inowrocław, m. Włocławek, pow. 01 O/R 
pow. toruński, aleksandrowski, inowrocławski, 
lipnowski, mogileński i włocławski.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Prawny, Bydgoszcz, 
ul. Generalissimusa Stalina nr 3, Redakcja i Administracja czynne od godz. 8—15

P R E N U M E R A T A  „D z ien n ik a  U rzęd ow ego  W o je w ó d zk ie j R ady  N a­
rodow e j w  B yd goszczy " w yn os i: roczn ie  z l 16,— , pó łroczn ie  zł 10,— . 
Cena p o jed yn czego  egzem p larza  do 4-ch stron druku 0,90 zł. P rzy  
w iększe j Ilości stron  o 0,30 z ł w ięce j od ka żd e j d ru kow anej strony. 
C E N Y  O G ŁO S ZE Ń : o zagu b ionych  dokum entach : rycza łt z l: 10,50 od 
jed n ego  dokum entu, po  z ł 1,50 od  każdego  dalszego dokum entu, kon­
kursy 1 p rze ta rg i z ł 1,80 za  w iersz jed n oszp a ltow y. O głoszen ia  han­
d low e i b ilansow e o ra z  Lnne eS 2,70 za w iersz  m m  1 szp. Za  układ ta­

b e la ryczn y  do licza  s ię 100"/p.
K on to  bankow e:
■Dziennik U rzęd ow y  W o je w ó d zk ie j R ady  N a rod ow e j w  B ydgoszczy , 
Naród. Bank PolSki I I I  Oddz. M ie jsk i w  B ydgoszczy , n r 205-95/1-78

Cena zł 0,90.

R S W  „ ‘Pmasa“  Byidg. C zerw on ej A irm il 18 —  30 I I I ,  54. E-5-10709 
-zam . 1582, maki.- 1.600, pa(p. druk. sait. 60 g, druk uk IV , 54.

O D B I O R C A :


